que ratifica el 

departamento de Resolución Alternativa de Conflictos (DRAC), de la Oficina 

Nacional de Derecho de Autor (ONDA). 

9 

Resolución No. 009-2025, de fecha 12 septiembre del 2025; que otorga la 

exoneración del pago de tasas para el registro de ciento veinticinco (125) obras 

Literarias que serán publicadas en el marco de la 8va Feria Internacional del 

Libro y Escritores en San Pedro de Macorís. 

10 

Resolución No. 010-2025, de fecha 22 de septiembre del 2025; que establece 

una exoneración total del pago de tasas para el registro de obras Artísticas,